Tilman Nagel ile ortaklaşa hazırladıkları çalışmalar:

a) Claude Gilliot et Tilman Nagel, Les usages du Coran. Presupposes

et methodes.

Bu eser Tilman Nagel’in başkanlığında hazırlanmıştır. Gilliot’un bu

çalışmadaki katkısı bazı eserler üzerine yaptığı değerlendirmelerdir.

Eserler şunlardır: Ebû Mansûr es-Sa‘lebî (ö. 430/1038), el-İktibâs mine’l-

Kur’ân; İbn Warrâq (ed.), The Origins of the Koran: Classic Essays on Islam's

Holy Book; İbn Warrâq, Pourquoi Je Ne Suis Pas Musulman; İbn Warrâq

(ed.), The Quest of the Historical Muhammad ve Navid Kermanî, Gott Ist

Schön: Das ästhetische Erleben des Koran.

Çünkü Mekke; Hîre22 kasabası gibi yazının yaygın

olarak kullanıldığı bölgelerle düzenli bir iletişim halindeydi ve

Mekkelilerin Hîre ve Enbâr’dan23 yazıyı öğrendikleri rivayet edilir.24

22 Neysâbûr’da bir mahalle, Kûfe’ye yakın bir yer şeklinde de tarif edilir. Bkz.

Mecduddīn el-Fīrūzābādī (ö. 817/1415), el-Ḳāmūsu’l-muhīṭ, Dāru’l-Maʻrife, Beyrut,
.Mad حير ,2008

23 Merv/Belh’te bir yer. Bkz. el-Fīrūzābādī, el-Ḳāmūs, نبر Mad.
24 Claude Gilliot, “Creation of a Fixed Text”, (ed. Jane Dammen McAuliffe), The

Cambridge Companion to the Qur’an, (ss.

Muhammed’in hocaları,25 bazı sahâbîler, Hatice’nin yeğeni Varaka b.

Nevfel gibi şahıslar okuma-yazma biliyorlardı. Örneğin, Muhammed’in

kâtibi Zeyd b. Sâbit (ö. 45-55/665-675) Medine’deki Yahudi okulunda

öğrencilik yapmıştı.”26 Gilliot, Kur’ân’ın el yazmalarından bahsederken

Hz. Muhammed’in okuma-yazma bilip bilmemesi bağlamında der ki:

“Ne Muhammed’in (artık muhtemelen okuma-yazma bildiği bilinen bir

şeydir) ne de kâtiplerinin el yazmalarına sahibiz.”27

42; Gilliot, Methodes, s. 391.
27 Claude Gilliot, “Origines et Fixation du Texte Coranique”, Etudes, 409(2008/12), ss.

643-652, s. 646-647.
28 İbn İsḥāḳ (ö. 151/749), es-Sīretu’n-Nebeviyye, thk. Aḥmed Ferīd el-Muzeydī, Dāru’l-

Kutubi’l-‛İlmiyye, Beyrut, 2004, c. I, s. 122-124; İbn Sa‘d (ö. 230/845), Kitābu’ṭ-ṭabaḳāti’l-
kebīr, thk. Muḥammed ‛Abdulkādir ‛Aṭā’, Dāru’l-Kutubi’l-‛İlmiyye, Beyrut, 2012, c. I,
s. 22-24; et-Tirmiẕī, Muḥammed b. ‛Īsā b. Sevre (ö. 279/892), Cāmi‛u’t-Tirmiẕī, thk.
Yūsuf el-Ḥāc Aḥmed, Mektebetu İbn Ḥacer, Şam, 2004, Kitābu’l-Menāḳib, rivayet no:
3620, s. 1016-1017; el-Ḥākim, Muḥammed b. ‛Abdillāh en-Neysābūrī (ö. 405/1014), el-
Mustedrek ‛alā’ṣ-Ṣaḥīḥayn, thk. Muṣṭafā ‛Abdulḳādir ‛Aṭā, Dāru’l-Kutubi’l-‛İlmiyye,
Beyrut, 2012, Kitābu Tevārīḫi’l-Muteḳaddimīn mine’l-Enbiyāi ve’l-Murselīn, rivayet
no: 4228, c. II, s. 672-673; el-Beyḥāḳī, Ebū Bekr Aḥmed b. Huseyin (ö. 458/1066),
Delāilu’n-nubuvve ve maʻrifetu aḥvāli ṣāḥib’ş-Şerīʻa, Dāru’l-Kutubi’l-ʻİlmiyye, Beyrut,
1988, c. II, s. 24-29; İbn Kesīr, ‛İmāduddīn Ebu’l-Fidā’ İsmā‛īl (ö. 774/1373), el-Bidāye
ve’n-nihāye, thk. Me’mūn Muḥammed Saʻīd, Dāru İbn Kesīr, Beyrut, 2007, c. III, s. 70-
75.

Muhammed’i peygamber yapanın ilk etapta bu iki şahıs olduğunu

iddia eder.33 O, bu noktada şunu öne sürer: “Muhammed’e ilk vahiy

tecrübelerinde yardım eden ve onun peygamberliğinin oluşturulmasını

sağlayan yardımcıları vardır. Eğer Hz. Hatice olmasaydı o, muhtemelen

hiçbir zaman peygamber olamayacaktı. Bel’âmî (ö. 363/974), Farsça Taberî

Tarihi’nin özetinde Hz. Hatice’nin eski metinleri okuduğunu,

peygamberlerin tarihini ve Cebrail’in adını bildiğini yazar.”34

Gilliot’un, “Muhammed’in hocaları” bağlamında üzerinde

durduğu meselelerden birisi de Kur’ân’ın, “Andolsun ki biz onların,

‘Kur’ân’ı ona bir insan öğretiyor’ dediklerini biliyoruz.

Taifliler Müslüman olunca Ebu ‘Âmir Şam’a gitti ve Hristiyan oldu. Ebu
‘Âmir, Mescid-i Dırar’ı inşa eden münafıklarla Müslümanlara karşı bir savaş yapmak
için, Rum hükümdarı Kayser’den yardım istedi. O, Şam’da tek başına ve vatanından
uzakta olarak öldü. Bkz. İbn İsḥāḳ, es-Sīre, c. I, s. 335; İbn Hişām (ö. 218/833), es-
Sīretu’n-Nebeviyye, thk. Muṣṭafā es-Seḳā, İbrāhīm el-Ebyārī, ‛Abdulḥafīẓ Şelbī, Dāru’l-
Ma‛rife, Beyrut, 2007, II, 60; Ebū Ca‛fer Muḥammed b. Cerīr b. Yezīd b. Ğālib eṭ-Ṭaberī
(ö. 310/923), Cāmi‛u’l-beyān ‛an te’vīli āyi’l-Ḳur’ān, thk. Ḫalīl el-Meys, Dāru’l -Fikr,
Beyrut, 2005, c. VII, s. 4389-4392; Ebū Ḥasan ʻAlī b. Aḥmed el-Vāḥidī (ö. 468/1076),
Esbābu’n-nuzūl, thk. Eymen Ṣāliḥ Şaʻbān, Dāru’l-Ḥadīs, Kahire, 2003, s. 197-198;
Celāluddīn ‘Abdurraḥmān b. Ebī Bekr es-Suyūṭī (ö. 911/1505), Esbābu’n-nuzūl,
ʻĀlemu’l-Kutub, Beyrut, 2002, s. 142. Mustafa Âsım Köksal (1913-1998), Hz.
Muhammed ve İslâmiyet, Işık Yayınları, İstanbul, 2007, c. VIII, s. 327-332; Ramazan el-
Bûtî, Fıkhu’s-Sîre, çev. Atik Aydın, Bilge Adam Yayınları, Van, 2006, s. 402-403.

62 Gilliot, Muhammad, Le Coran, s.